
29. Udpegning af TMF repræsentant til Eksperttænketank for Integration (2010-65585)
Teknik- og Miljøudvalget skal indstille en repræsentant for Teknik- og Miljøforvaltningen til at 
deltage i Eksperttænketanken for Integration.

INDSTILLING OG Beslutning

Teknik- og Miljøudvalget indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget godkender

at områdechef i Center for Bydesign, Mia Helvig Manghezi indstilles som Teknik- 1.
og Miljøforvaltningens repræsentant i Eksperttænketanken for Integration.

Problemstilling
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget har på møde den 12. april 2010 godkendt indstillingen om 
Eksperttænketanken for Integration. Der skal udpeges syv fagrepræsentanter til Tænketanken, én fra 
hver af København Kommunes fagforvaltninger.

Eksperttænketanken nedsættes som et udvalg under Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, og skal 
referere til Beskæftigelses- og Integrationsudvalget med det formål at yde kvalificeret sparring og 
indsamle viden til løsning af integrations-problematikker i Københavns Kommune. 

I den forbindelse skal Teknik- og Miljøudvalget indstille en kandidat.

Løsning

Teknik- og Miljøforvaltningen arbejder i dag med integration ud fra både det borgerrettede 
perspektiv og det medarbejderrettede perspektiv. Forvaltningen finder det mest hensigtsmæssigt at 
udpege en repræsentant til Eksperttænketanken for Integration med det borgerrettede 
integrationsarbejde som arbejdsfelt. 

Det borgerrettede perspektiv kommer primært til udtryk i de områdebaserede indsatser i Teknik- og 
Miljøforvaltningen, Center for Bydesign, hvor Mia Manghezi er områdechef for Kvarterudvikling. 
Kvarterudvikling arbejder både med områdefornyelserne og de boligsociale helhedsplaner, Det 
Socioøkonomiske Københavnerkort samt samarbejdet med den almene sektor omkring 
områdebaseret udvikling. 

Mia Helvig Manghezi repræsenterer ligeledes Teknik- og Miljøforvaltningen i Koordinationsforum 
for Integration, som er et tværforvaltnings organ under Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen. 

Økonomi

Der er ikke knyttet vederlag til posten, og indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser for 
kommunen.

Videre proces

Når indstillingen er godkendt fremsender Teknik- og Miljøforvaltningen navn på kandidat til 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen.



Hjalte Aaberg

/Ulrik Winge

bilag

Teknik- og Miljøudvalgets beslutning den 17.05.2010

Indstillingen blev godkendt.




